

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 12-06-2023 ರಂದು ಕರೆದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ.ಕೆ.ವಿ.ಕೆ., ಪ್ರತಿವಾದಿ ರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ ಪದವಿಯನ್ನು ವ್ಯಾಸಾಂಗ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಪರವಾಗಿ ಮತ್ತು ವಾದಿ ನಂ.2 ರಿಂದ 4 ರ ಪರಿವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ನುಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ವಾದಿ ನಂ.4 ನನ್ನ ತಾಯಿ ಆರೋಗ್ಯವಾಗಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗಿ ಪ್ರಕರಣದ ವಸ್ತು ಸ್ಥಿತಿ ಬಗ್ಗೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾವು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಮೇಲೆ ಪಾಲುವಾಟ್ಕಿ ಕೇಳಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಗಂಗಪ್ಪ ಶಿವರುದ್ರಪ್ಪ ಬಂಗಿ ಇವರಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿ ಕೇಳಿ ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಗಂಗಪ್ಪ ಶಿವರುದ್ರಪ್ಪ ಬಂಗಿ ಇವರಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಹಿರಿಯರಿಂದಾಗಲಿ (ಮುತ್ತಜ್ಜ ಕಡೆಯಿಂದ) ಅಥವಾ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳ ಕಡೆಯಿಂದ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಗಂಗಪ್ಪ ಶಿವರುದ್ರಪ್ಪ ಬಂಗಿ ಇವರಿಗೆ ಅವರ ಗಳಿಕೆಯಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದ ಆಸ್ತಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಮಾಳಾಪೂರ ಗ್ರಾಮದ ಒಂದು ಜಮೀನು ಹಾಗೂ ಮುಧೋಳದಲ್ಲಿನ ಎರಡು ಮನೆಗಳ ಮೇಲೆ ಪಾಲುವಾಟ್ಕಿ ಕೇಳಿ ದಾವೆ ಹೂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಜಮೀನು ಸರ್ವೆ ನಂ.22/1 ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ದಾವಾ ಮನೆಯ ಸಿ.ಟಿ.ಎಸ್. ನಂ.1711 ಎ ಮತ್ತು 1712 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.3, 5 ಮತ್ತು 6 ಇವರು ಸುಮಾರು 20 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕಬ್ಬಾ ವಹಿವಾಟಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಕರ ಮತ್ತು ಕರೆಂಟ್ ಬಿಲ್ಲನ್ನು ಅವರು ಕಟ್ಟುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಗಂಗಪ್ಪ ಶಿವರುದ್ರಪ್ಪ ಬಂಗಿ ಮತ್ತು ಶಂಕ್ರಪ್ಪ ಬಕುಳಪ್ಪ ಡಂಗಿ ಇವರು ಅಮೃತಗೌಡ ಗೌಡಪ್ಪಗೌಡ ನಾಡಗೌಡರ ಇವರ ಕಡೆಯಿಂದ 17.06.1982 ರಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಾನು ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನವಮ್ಮ ವಕೀಲರ ಕಛೇರಿಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಎದುರುದಾರರು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಯಾವೆಲ್ಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆಂದು ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

1982 ರಲ್ಲಿ ಆಗ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಗಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ಶಂಕ್ರಪ್ಪ ಇವರ ಸಾಮೂಹಿಕ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1982 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಗಂಗಪ್ಪ ಶಿವರುದ್ರಪ್ಪ ಬಂಗಿ ಮತ್ತು ಶಂಕ್ರಪ್ಪ ಬಕುಳಪ್ಪ ಡಂಗಿ ಇವರು ಅಮೃತಗೌಡ ಗೌಡಪ್ಪಗೌಡ ನಾಡಗೌಡರ ಇವರ ಕಡೆಯಿಂದ 17.06.1982 ರಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ 1982 ರ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ಎಂ.ಇ. ನಂ. 1717 ಜಾರಿಗೆ ಬಂತು ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು.

ದಿನಾಂಕ: 30.07.1990 ರಲ್ಲಿ ಶಂಕ್ರಪ್ಪ ಲಕ್ಕುಳೆಪ್ಪ ಡಂಗಿ ಇವರು 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಗಂಗಪ್ಪ ಶಿವರುದ್ರಪ್ಪ ಬಂಗಿ ಇವರಿಗೆ ನೊಂದಾಯಿತ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದನ್ವಯ ಖರೀದಿ ನೀಡಿದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾಯಲ್ಲಿ 2 ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಭಕ್ಷಿಸ ಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಗಂಗಪ್ಪ ಶಿವರುದ್ರಪ್ಪ ಬಂಗಿ ಮತ್ತು ಶಂಕ್ರಪ್ಪ ಬಕುಳಪ್ಪ ಡಂಗಿ ಇವರದು ಅಳಿಯ ಮಾವನ ಸಂಬಂಧ. ಎರಡನೇ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಅಂದರೆ ಶಂಕ್ರಪ್ಪ ಲ ಡಂಗಿ ಇವರು ಗಂಗಪ್ಪ ಶಿವರುದ್ರಪ್ಪ ಬಂಗಿ ಇವರಿಗೆ 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಖರೀದಿ ನೀಡಿದ ಪ್ರಕಾರ ಎಂ.ಇ.ನಂ.1086 ದಾಖಲಾಗಿ ಅವತ್ತಿಂದ ಇಂದಿನವೆಗೂ ಸರ್ಕಾರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು.

30.07.1990 ರಲ್ಲಿ ಆದ ಖರೀದಿ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಾದಾರರೆಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿದವರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.6 ಇವರು ದಿನಾಂಕ: 20.11.2014 ರಂದು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರ ಹೆಸರು ನಮೂದಿಸಲು ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟು ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಮತ್ತು ಅದರ ದಾಖಲೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ: 20.11.2014 ರಂದು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರ ಹೆಸರು ನಮೂದಿಸಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.6 ಬರೆದುಕೊಟ್ಟು ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರ ರದ್ದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ: 06.08.2015 ರಂದು ನನಗೆ 19 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು ಇರಬಹುದು. ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿನ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಎ ದಲ್ಲಿನ ವಂಶಾವಳಿ ಮಾಹಿತಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.4 ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ದಾವಾ ಜಮೀನು 3 ಎಕರೆ 22 ಗುಂಟೆ ಇದೆ. ದಾವಾ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಗಂಗಪ್ಪ ಶಿವರುದ್ರಪ್ಪ ಬಂಗಿ, ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.3 ಸಿದ್ದಪ್ಪ ಬಂಗಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.5 ಕಬ್ಬಾದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಜಮೀನು ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಮುತ್ತಜ್ಜರ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಈ ದಾವಾ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಹಳೆಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೊರಿದ್ದು, ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮುಧೋಳ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ: