

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 21-06-2023 ರಂದು ಕರೆದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ.ಕೆ.ವಿ.ಕೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ :

ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ. ೬ ಇವರು ವಂಶಾವಳಿಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದಂತೆ ಮೂಲ ಪುರುಷ ಗಂಗಪ್ಪ ಇವರ ಮಗಗಳಾಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗಂಗಪ್ಪ ಇವರು ತನ್ನ ಜೀವಿತಾವಧಿಯ ಕೊನೆಯ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ. ೬ ರ ಜೊತೆ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎರಡೂ ದಾವಾ ಮನೆಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ. ೬ ಮತ್ತು ಗಂಗಪ್ಪ ಕೂಡಿ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಗಂಗಪ್ಪ ಇವರ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಅವರ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ. ೬ ರಷ್ಟೇ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ. ೬ ರಿಗೆ ಮದುವೆ ಆಗಿತ್ತು. ನನಗೆ ಹಿರಿಯರ ಆಸ್ತಿ, ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿ ಮತ್ತು ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳೆಂದರೇನು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ.

ನಾನು ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಕೂಡಿ ಸಂಪಾದಿಸಿ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನ್ನ ಕುಟುಂಬ / ವಾದಿಯರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿಗೆ ಎಷ್ಟೇಷ್ಟು ಹಣ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದ್ದರೆಂದು ನಾನು ಎಲ್ಲಿಯೂ ಬರೆದಿಟ್ಟಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.೩, ೨, ೬ ಮತ್ತು ೫ ರವರು ಕಬ್ಬಾ ವಹಿವಾಟಿಯಲ್ಲಿದ್ದರು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಂದ ಯಾವುದೇ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಕೂಡಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪಾಲುವಾಟ್ನಿ ಕೇಳಿ ದಾವೆ ಹೂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸನ್ 2023 ರ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ದಾಖಲೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ದಾವಾ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ. ೬ ಹೆಸರು ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಉತಾರಿಯಲ್ಲಿ 13 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ. ೬ ಇವರೊಬ್ಬರ ಹೆಸರು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಾಗಲಿ ಅಥವಾ ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಾಗಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಉತಾರೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ. ೬ ರ ಹೆಸರು ಮಾತ್ರ ಇದೆ ನಮ್ಮದು ಹೆಸರು ಸೇರಿಸಿ ಎಂದು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಯಾವುದೇ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುಂದುವರೆದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎ.ಸಿ ಯವರ ಮುಂದೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾಗಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಎ.ಸಿ ಯವರ ಮುಂದೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯು ವಜಾಗೊಂಡು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ. ೬ ರವರ ಪರ ತೀರ್ಪು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಎಸಿ ಯವರ ಆದೇಶವನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ಡಿಸಿ ಬಾಗಲಕೋಟೆ ಇವರ ಮುಂದೆ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಎಸಿ ಮತ್ತು ಡಿಸಿಯವರ ಮುಂದೆ ಎರಡೇ ಪ್ರಕರಣ ಹೂಡಿದ್ದು, ಅದರ ಹೊರತಾಗಿ ಬೇರೆ ಎಲ್ಲಿಯೂ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಸಿ ಮತ್ತು ಡಿಸಿ ಯವರ ಮುಂದೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಆರ್.ಟಿ.ಎಸ್. ಅಪೀಲ ನಂ. 2/2015-16 ಮತ್ತು ರಿವಿಜನ್ ನಂ. 8/2016-17 ಇವುಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ದಿ: 06-05-2010 ರಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ. 6 ರ ತಂದೆ ಗಂಗಪ್ಪ ಅವರು ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಮಗಳಾದ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ. 6 ಇವರಿಗೆ ನೋಂದಾಯಿತ ಭಕ್ಷಿಸ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಮುಂದುವರೆದು ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾದ ಮೇಲೆ ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾಗಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 06-05-2010 ರ ಭಕ್ಷಿಸ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ. ೬ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಲೀಕಳಾಗಿದ್ದು, ಅವರೇ ಕಬ್ಬಾ ವಹಿವಾಟಿಯಲ್ಲಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು

ಖೋಟ್ಟಿ ದಾಖಲೆ ಸೃಷ್ಟಿಸಿ, ಖೋಟ್ಟಿ ಭಕ್ಷಿಸ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಶಾಣೆಯಲ್ಲಾಗಲಿ, ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಆಗಲಿ ಯಾವುದೇ ಪಿರ್ಯಾದಿ ದಾಖಲಿಸಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಗಂಗಪ್ಪ ಇವರ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಇದ್ದರು ಸಹಿತ ವಾದಿ ನಂ. 4 ಇವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಹೂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಇವತ್ತಿನ ತಾರೀಖು ಮತ್ತು ವಸ್ತು ಸ್ಥಿತಿಯ ಪ್ರಕಾರ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದ ದಾಖಲೆಗಳು ಸರಿ ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮುಧೋಳ.