

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 23-08-2023 ರಂದು ಕರೆದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ ಕೆ.ವಿ.ಕೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ವಾದಿಯರು ನನಗೆ ದೂರದ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಆಗಬೇಕು. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ನಿಖರವಾದ ವೀಕ್ಷಣೆ ಮತ್ತು ನಂಬರಗಳನ್ನು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಮೂಲತಃ ಗಂಗಪ್ಪ ಶಿವರುದ್ದಪ್ಪ ಭಂಗಿ ಇವರ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜಗದಾಳದಲ್ಲಿದ್ದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಿ ಎಲ್ಲಾ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಗಂಗಪ್ಪ ಶಿವರುದ್ದಪ್ಪ ಭಂಗಿ ಪರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಲ್ಲರೂ ಕೂಡಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಜಗದಾಳದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಆಗಿದ್ದವು. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳ ನಂಬರ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಗಂಗಪ್ಪ ಶಿವರುದ್ದಪ್ಪ ಭಂಗಿ ಇವರು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ. 6 ಇವರಿಗೆ ಭಕ್ಷಿಸು ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಉತಾರಗಳಲ್ಲಿ ಗಂಗಪ್ಪ ಶಿವರುದ್ದಪ್ಪ ಭಂಗಿ ಇವರ ಹೆಸರು ಮಾಲ್ಟಿನಾತೆಯಿಂದ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ವಾದಿಯರು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಮೇಲೆ ಪಾಲು ವಾಟ್ಸಿ ಕೇಳಿ ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾರೆ . ವಾದಿಯರು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಬೇರೆ-ಬೇರೆಯಾಗಿ ಅಂದಾಜು 5-6 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ವಾಸಿಸುತ್ತಾರೆ ಮುಂದುವರೆದು ಸಾಕ್ಷಿ 2010 ರಿಂದ ಬೇರೆಯಾಗಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.1 ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆಗಲೀ , ವಾದಿ ನಂ.1 ಆಗಲೀ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.1 ಅವರ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ಡೈರಿ ಅಥವಾ ದಾಖಲೆ ನೋಡಿದ್ದೆಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಹಿರಿಯ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದು ಹಿರಿಯ ಹೇಳಿಕೆಗಳ ಮೇರೆಗೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

2015 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಕಬ್ಬಾ ವಹಿವಾಟಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.1 ಇದ್ದರು. ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಗಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳ ಜೊತೆಗೆ ಹಿರಿಯರ ಮಾಡಿದ ವಾಟ್ಸಿ ಪ್ರಕಾರ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಈ ವಾಟ್ಸಿ ಪ್ರಕಾರ ಎಲ್ಲ ಮಕ್ಕಳಿಗೂ ವಾಟ್ಸಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ. 4 ರಿಂದ 7 ಅವರಿಗೆ ಪಾಲು ವಾಟ್ಸಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ದಾವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹಿತ ವಾದಿಯರು ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂಬ ಕಾರಣದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೆನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮರು ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು , ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮುಧೋಳ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ: