

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 28.06.2024 ರಂದು ಕರೆದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಕೆ.ವಿ.ಕೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.1 ರಿಂದ 3 ಮತ್ತು 5 ರಿಂದ 7 ರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಜಗದಾಳ ಗ್ರಾಮದ ಹೊಲ ಮಾರಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ವಾದಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜಗದಾಳ ಗ್ರಾಮದ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸುಮಾರು 35 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಸದರಿ ಜಮೀನು ಮಾರಿರುತ್ತಾರೆ.

ಜಗದಾಳದ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ 4 ಮತ್ತು 5 ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 4 ಮತ್ತು 5 ರಿಗೆ ಜಗದಾಳ ಜಮೀನುಗಳ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ. ಜಗದಾಳ ಜಮೀನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಕುರಿತು ಪ್ರತಿವಾದಿ 4 ಮತ್ತು 5 ನನಗೆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಆಗಲಿ ಅಥವಾ ಅದರ ನಕಲಾಗಲಿ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ.

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರು ಏನು ದಾವೆ ಯಾರ ವಿರುದ್ಧ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ವಾದಿಯರು ತಮ್ಮ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಜಗದಾಳ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿದ್ದ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ದಾವಾ ಜಮೀನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ.

ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.6 ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.1 ರ ಸ್ವಂತ ಮಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಗಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ಅವರ ಅಣ್ಣ ಶಂಕರಪ್ಪ ಇವರ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ. 17.06.1982 ರಲ್ಲಿ ಗಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ಶಂಕರಪ್ಪ ಕೂಡಿ ಅಮೃತಗೌಡ ಗೌಡಪ್ಪಗೌಡ ನಾಡಗೌಡರ ಇವರಿಂದ ದಾವಾ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಪಡೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 30.07.1990 ರಂದು ಶಂಕರಪ್ಪ ಇವರು ಗಂಗಪ್ಪ ಇವರಿಗೆ 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸಿಟಿಎಸ್ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಸಹ ಗಂಗಪ್ಪ ಇವರು ಖರೀದಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸಿಟಿಎಸ್ ಆಸ್ತಿಗಳ ಕಬ್ಬಾ ವಹಿವಾಟಿಯಲ್ಲಿ ಈಗ ಯಾರಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ: 06.05.2010 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸಿಟಿಎಸ್ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಗಂಗಪ್ಪ ಇವರು ತನ್ನ ಮಗಳು ಪ್ರತಿವಾದಿ 6 ಇವರಿಗೆ ನೋಂದಾಯಿತ ಭಕ್ಷಿಸ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ದಾನ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಗಂಗಪ್ಪನ ಆಸ್ತಿಯೋ ಅಥವಾ ಆತನ ಹಿರಿಯರ ಆಸ್ತಿಯೋ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹಿರಿಯರ ಆಸ್ತಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಕ್ಕೆ

ಪ್ರತಿವಾದಿ 4 ಮತ್ತು 5 ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಏಕತ್ರ ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿನ ಸಂಗತಿ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜಗದಾಳ ಗ್ರಾಮದ 1 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

35 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಜಗದಾಳ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆಗೆ ಅಂದಾಜು 1000 ಬೆಲೆ ಇತ್ತು ದಾವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರು ಸಹಿತ ಪ್ರತಿವಾದಿ 6 ಇವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮುಧೋಳ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ